
Secretaria de Administração e Planejamento
ffib3 ffl

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o processo licitatório levado a efeito através da Chamada Pública n°
148/2016, destinado à aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti) oriundos da
Agricultura Familiar destinados à alimentação escolar dos alunos da rede
municipal de ensino de Joinville, bem como o julgamento efetuado pela Comissão
de Licitação, adjudicando o objeto licitado a cooperativa classificada, qual seja:
COOPERATIVA AGRÍCOLA DOS PRODUTORES DE JOINVILLE E REGIÃO —
COOPAVILLE - Item e respectiva quantidade - 1 — Abacate: 2.500; 2 — Abacaxi:
4.000; 3 — Abobrinha: 5.500; 4 — Acelga: 3.000; 5 — Agrião: 1.000; 6 — Aipim: 12.000;
7 — Alface: 3.000; 8 — Banana Branca: 15.000; 9 — Banana Nanica ou Caturra:
50.000; 10 — Batata Doce: 5.000; 11 — Berinjela: 2.800; 12 — Brócolis: 3.500; 13 —
Cebola: 10.000; 14 — Cenoura: 12.500; 15 — Chuchu: 7.500; 16 — Couve-flor: 5.000;
17 — Couve-manteiga: 3.000; 18 — Espinafre: 100; 19 — Inhame: 3.500; 20 — Laranja:
15.000; 21 — Maçã: 30.000; 22 — Mamão: 7.500; 23 — Melão: 1.500; 24 — Pepino:
4.000; 25 — Pera: 5.000; 26 - Tomate: 20.000; 27 — Vagem: 2.000. Conforme dispõe
a Resolução FNDE n° 04, de 02 de abril de 2015, art. 29, §3° e item 1.1.1, do edital,
o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar será o especificado no
Anexo II, do edital.

Joinville, 03 de outubro de 2016.

Miguel Angél Bertolini
Secretário de Administração e Planejamento

Rubia Mt eilfuss
Diretora executiva

Chamda de Pública n° 148/2016 — Homologação 1 / 1


